

تیغ معادن بر گلوی چشمه‌های «همیجان»



روستای همیجان از توابع دهستان «نبستان» در فاصله ۱۱ کیلومتری شهرستان «بهباد» و با قدمت دهها قرن در حالی عنوان روستای گردشگری را یکد می‌کشد که افزون بر ۴۱ سال از آب شرب لوله‌کشی محروم است و این روزها به دلیل فعالیت‌های معدن‌کاو، مردم این روستا واهمه دارند ...

اورژانس عدالتیان مشهد از زیر بار کرونا خارج شد



اورژانس عدالتیان بیمارستان امام رضا(ع) مشهد که تاکنون بیشترین پذیرش بیماران کرونایی را در این شهر داشت با کاهش تعداد مبتلایان به این ویروس از زیر بار کرونا خارج شد. دکتر شاپور بدیعی، جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در قرارگاه دانشگاهی مبارزه با کرونا... صفحه ۲

در نیمه اول سال بیش از ۲هزار گزارش در سامانه سجام ثبت شده است

پشتازی دیده‌بانان پیشگیری در مشهد

بررسی مهم‌ترین عوامل ماندگاری آلودگی هوا در کلانشهرها

ترکیب سوخت نیروگاه‌ها و کم‌کاری دستگاه‌ها

..... صفحه ۲



مدیرعامل مخابرات خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس آنلاین عنوان کرد

سرقت کابل موجب قطع شدن تلفن ثابت ۶هزار مشترک

مدیرعامل مخابرات خراسان رضوی گفت: در حال حاضر تلفن ثابت حدود ۶هزار مشترک در سطح استان به دلیل سرقت کابل قطع است. حسن اروچی اظهار کرد: با توجه به حجم بالای سرقت‌های مکرر شبکه کابل مراکز صفحه ۳

ورود خودروهای غیربومی به مشهد آزاد شد

سرپرست پلیس راه خراسان رضوی گفت: طرح منع ورود خودروهای غیربومی به شهرهای این استان فقط در ورودی شهرستان گناباد اجرا می‌شود. سرهنگ حسین میش‌مست افزود: طبق اعلام ستاد استانی پیشگیری از شیوع کرونا، در حال حاضر فقط ... صفحه ۲

کرونا و آزمایش‌های جعلی



تقلب و جعل در آزمایش‌های کووید ۱۹ به مقاصد مختلف از جمله خروج از کشور، بازنگشتن به زندان و پادگان، عدم حضور در سر کار و... انجام می‌شود. به گزارش ایسنا خراسان رضوی، شیوع کرونا موجب شده تا برای جلوگیری از کاهش انتشار بیماری در بسیاری از سازمان‌ها و مؤسسه‌ها دستورالعمل‌های خاصی در نظر گرفته شود؛ مثلاً برای انجام سفرهای خارجی و داخلی، حضور در زندان، محل کار و پادگان و... باید پروتکل‌های مشخصی رعایت شود و نتیجه آزمایش کرونا افراد مشخص باشد. در این راستا برخی افراد برای رسیدن به مقاصد خود از جعل نتیجه مثبت یا منفی آزمایش کرونا استفاده می‌کنند.

علی اصغر انجیدنی، مدیر نظارت بر درمان و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص گزارش‌های رسیده به دانشگاه علوم پزشکی درباره جعل نتیجه آزمایش کووید ۱۹، اظهار کرد: تا به امروز در این مورد از طرف آزمایشگاه‌ها تخلفی صورت نگرفته است. همچنین افرادی که می‌خواهند از ایران خارج شوند باید آزمایش کووید ۱۹ را انجام داده و نتیجه آزمایش را ارائه دهند.

وی ادامه داد: فهرست آزمایشگاه‌های معتبر و مورد تأیید دانشگاه علوم پزشکی به آزمایشگاه مرجع سلامت وزارتخانه ارائه شده که ۱۴ آزمایشگاه مورد تأیید است. در این آزمایشگاه‌ها بازدیدهای مستمری انجام شده و مجوزی که برای آن‌ها صادر شده کوتاه‌مدت است و هر سه ماه یک بار باید از لحاظ فنی این مجوز تمدید شود.

انجیدنی در مورد تمهیدات در نظر گرفته شده برای تقلب نکردن در جواب آزمایش‌ها بیان کرد: در این زمینه آزمایشگاه‌ها ملزم به استفاده از بارکد و QR کد در سربرگ پاسخ بیماران نسبت به تأیید هویت واقعی بیمار و صحت انجام آزمایش‌ها در آزمایشگاه مربوطه هستند. سربرگ و مهر آزمایشگاه برای ما شناخته شده و معتبر است. اگر آزمایشی جعلی باشد و گزارشی در این زمینه به ما برسد این مسئله بررسی خواهد شد. از این آزمایشگاه‌ها برای مجوز، تعهدات محکم و اصولی گرفته شده

است. در صورت انجام تقلب در این مورد و در صورت کوتاهی غیرعمد بلافاصله مجوز آزمایشگاه‌ها باطل می‌شود و اگر عمداً پول از افراد دریافت شده و این موضوع محرز باشد، آزمایشگاه پلمب خواهد شد.

مدیر نظارت بر درمان و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مورد پایش افراد مبتلا به کرونا عنوان کرد: پس از مشخص شدن نتیجه مثبت آزمایش کرونا مشخصات و کد ملی افراد در سامانه سنجی مرکز بهداشت ثبت شده و افرادی فعالیت این بیماران را رصد می‌کنند.

محمد قدسی، مدیر داخلی آزمایشگاه تشخیص

طبی و آسیب‌شناسی مرکزی جهاد دانشگاهی خراسان رضوی نیز در زمینه تقلب در جعل نتیجه آزمایش کرونا عنوان کرد: مواردی از تقلب به ما گزارش شده که در این موارد در فتوشاپ سربرگ آزمایشگاه طراحی شده است.

در این تخلف‌ها یکسری از بیماران به آزمایشگاه مراجعه نداشته‌اند، اما جواب منفی یا مثبت را طراحی کرده بودند و اداره‌ها و شرکت‌های هواپیمایی از ما استعلام گرفته بودند. عده دیگری از این افراد به آزمایشگاه‌ها مراجعه کرده بودند اما با جعل آزمایش نتیجه مورد نظر خود را ایجاد کرده و جواب را تغییر داده بودند.

وی افزود: آمار تخلفاتی که به ما گزارش شده ۲۰ مورد بوده است. ادارات، زندان‌ها، سازمان نظام وظیفه، شرکت‌های تولیدی و ساختمانی و فرودگاه در این مورد گزارش‌هایی را اعلام کرده‌اند.

مدیر داخلی آزمایشگاه تشخیص طبی و آسیب‌شناسی مرکزی جهاد دانشگاهی خراسان رضوی گفت: پس از اینکه این گزارش‌ها به ما رسید جلسه‌ای با حضور حراست و کارشناسان برگزار و فرمت جواب‌دهی خاصی در نظر گرفته شد. در این فرمت مواردی از جمله ایجاد QR کد، مهر برجسته و ایجاد عبارت خاص «نتیجه آزمایش کووید ۱۹ PCR برای استعلام به مراکز دولتی و شرکت‌های هواپیمایی به مهر برجسته آزمایشگاه مورد تأیید است» در جواب آزمایش کرونا مد نظر قرار گرفت.

امام جمعه فریمان در جلسه شورای مجازی:

مسئله فضای مجازی اولویت اصلی ماست

امام جمعه فریمان در جلسه شورای مجازی این شهرستان مسئله فضای مجازی را اولویت اصلی دانست و گفت: امروزه حضور ناآگاهانه افراد در فضای مجازی، خطرات جبران‌ناپذیری به دنبال دارد. حجت‌الاسلام معلمی با اشاره به ضرورت مدیریت و سالم‌سازی فضای مجازی افزود: در شرایط فعلی مدیریت افکار عمومی در پیشگیری از وقوع جرایم بسیار مهم و ضروری است زیرا برای داشتن امنیت پایدار در جامعه دو عنصر آگاه‌سازی و اطلاع‌رسانی صحیح نقش بارزی دارند. وی با بیان اینکه فریمان نخستین شهری در کشور است که شورای فضای مجازی دارد، گفت: با توجه به اینکه فضای مجازی مانند فضای عمومی جامعه می‌تواند محل ورود و حضور افراد ناشناس و ناپاب باشد لازم است که آموزش خانواده‌ها والدین به طور جدی در دستور کار قرار گیرد تا سواد رسانه‌ای در جامعه ارتقا یابد زیرا عده‌ای با اخبار تقطیع شده، کلمات دوجوبی و جملات سوء از بی‌سوادی برخی اقشار سوءاستفاده و زمینه فریب، تنش و وقوع جرم را فراهم می‌کنند.

تغییر راهبرد برخی از دانش‌بنیان‌ها در زمان کرونا

بهاوردوست: رئیس پارک علم و فناوری خراسان رضوی گفت: یکسری از شرکت‌های دانش‌بنیان که فعالیتشان مستقیماً به حوزه کرونا برمی‌گشت در همان یک ماه اول تغییر راهبرد دادند و توانستند با تولید اقلامی مثل پلنترم‌های آموزشی، دیجیتال مارکتینگ و... سهم بازار خوبی را از آن خود کنند. رضا قنبری در توضیح عملکرد شرکت‌های دانش‌بنیان در پی شیوع بیماری کرونا بیان کرد: پارک علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان بیشتر در حوزه درمانی فعالیت داشتند تا جایی که در این چند ماه گذشته و در پی شیوع بیماری کرونا توانسته‌اند کمک‌های قابل توجهی را در حوزه درمان انجام دهند. وی ادامه داد: بیش از ۲۰ شرکت دانش‌بنیان در حوزه کمک‌به‌بهبود وضعیت شیوع بیماری کرونا مشغول به فعالیت هستند که می‌توان از مهم‌ترین آن‌ها به ساخت دستگاه‌های ونتیلاتور یا به اصطلاح دستگاه‌های تنفس مصنوعی اشاره کرد که با تأمین ۸۰ درصد نیاز کشور به این ابزار خاص پزشکی، نشان داد که ایرانیان نیازی به خارج از کشور ندارند و قادر هستند در شرایطی که تمام دنیا درگیر مشکل بحران کرونا شده، به راحتی نیازهای خود را با اتکا بر ظرفیت‌های بومی تأمین کنند.

رئیس هیئت مدیره انجمن CNG خراسان رضوی:

جایگاه‌داران خواستار تعطیلی هستند



سیدمحمدرضا رضوی‌راد؛ رئیس هیئت مدیره انجمن CNG خراسان رضوی با اشاره به چالش کنونی صنعت CNG گفت: در مشهد ۷۸ جایگاه سوخت وجود دارد که از این تعداد شهرداری ۴۰ جایگاه و شرکت گاز و نیرو هوایی هم جایگاه اختصاصی خود را دارند و مابقی این تعداد بخش خصوصی و در اختیار اشخاص حقیقی است. وی با بیان اینکه هنوز حق العمل‌کاری سال ۹۹ اعلام نشده خاطر نشان کرد: CNG تنها صنعتی است که با وجود چندین برابر شدن هزینه‌های جایگاه سوخت با حق‌العامل‌کاری سال ۹۸ کار می‌کند. رئیس هیئت مدیره انجمن CNG خراسان رضوی ضمن اشاره به هزینه‌های سنگین هر جایگاه سوخت و وابستگی تعمیرات به نرخ ارز افزود: اگر رئیس نیاز به تعمیرات داشته باشد مجبور است قطعه لازم را ترمیم و یا تعمیر کند چون قطعات لازم برای جایگاه‌ها افزایش ۶ برابری داشته و با این سطح درآمد نمی‌تواند خریداری کند. رضوی‌راد با اشاره به اینکه تمام جایگاه‌های CNG متقاضی تعطیلی هستند، ادامه داد: پرفروش‌ترین و کم‌هزینه‌ترین جایگاه مشهد ماهی نهایت ۶۰ میلیون درآمد دارد در صورتی که هزینه این جایگاه ۸۰ میلیون است. همه جایگاه‌داران اگر اختیار دست خودشان باشد متقاضی تعطیلی هستند و تعویق حقوق کارکنان تنها بخش کوچکی از مشکلات جایگاه‌داران است.

مراجعه بیش از ۶۰ هزار نفر به مرکز تشخیص کرونای جهاد دانشگاهی خراسان رضوی

مدیر مرکز تشخیص کووید ۱۹ جهاد دانشگاهی خراسان رضوی از مراجعه بیش از ۶۰ هزار نفر به این مرکز از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. محمد قدسی با بیان این مطلب افزود: آزمایش ۲۰ هزار نفر از این تعداد برای ابقشار کم‌برخوردار و یا نمونه‌های ارسالی مراکز بهداشت استان بوده که به صورت رایگان انجام شده است.



حمیدرضا صدیق‌پور با اشاره به اینکه پیوست فرهنگی و انقلابی از گردونه حرکت مجموعه خارج نشده است، ادامه داد: دانش‌آموزان ما در عرصه‌های مختلف خوش درخشیده‌اند، این مدرسه از نظر جامعیت در کشور منحصر به فرد است. گفتنی است: در بخشی از این مراسم از مسابقه «معمای بیست و یک» به صورت نمادین رونمایی شد.

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی:

فلسفه وجودی آموزش و پرورش بحث تربیت است

طاهری: به گزارش روزنامه «قدس» حسین شادکام صبح دپروز در مراسم سالگرد سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و همچنین رونمایی از مسابقه «معمای بیست و یک» که در دبیرستان دوره دوم بعثت برگزار شد، اظهار کرد: مسابقه «معمای بیست و یک» به لحاظ موضوع و قالب کار ارزشمند و خوبی است، زیرا از همان مسیری که باطل می‌آید ما نیز باید ورود کنیم. وی با اشاره به اینکه ترکیب حقیقت و مجازی در مسابقه «معمای بیست و یک» بازی خوبی است، بیان کرد: مأنوس کردن بازیکنان با ارزش‌هایی که داریم مانند فضای راهپیمایی اربعین و نگرش شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی کار ارزشمندی است و برای

